
1 
 

Smlouva o spolupráci při řešení projektu 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovacı ́ SIGMA 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

1. Příjemce 
Název: Slezská univerzita v Opavě 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Č. účtu:  
Zastoupen: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „Příjemce“) 
 
2. Účastník č. 1: 
Název: BeePartner a.s. 
Právní forma: Akciová společnost 
Adresa: nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 
IČO: 03589277 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 
Č. účtu:  
Zastoupen: Ing. Davidem Sventkem, předsedou správní rady 
 
3. Účastník č 2: 
Název: Ostravská univerzita 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 61988987 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Č. účtu:  
Zastoupen: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D., rektorem 
 
a 
 
4. Účastník č 3: 
Název: České vysoké učení technické v Praze 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
IČO: 68407700  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s 
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Robertem Járou, Ph.D., ředitelem Univerzitního centra energeticky efektivních budov 
ČVUT 
 
(dále jen „Další účastníci“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2 odst. 2) písm. j) zákona č. 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,Zákon“) na základě výsledku 1. veřejné soutěže ve 
výzkumu a experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovacı ́

-



2 
 

SIGMA, tuto smlouvu o spolupráci při řešení projektu s názvem Resilience chytrých měst a obcı́ 
Moravskoslezského kraje (dále jen „Smlouva“). 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 

projektu (dále jen Projektu): 

Název projektu: Resilience chytrých měst a obcı́ Moravskoslezského kraje 
Registrační číslo grantového Projektu: TQ01000130 
Rok zahájení a ukončení grantového Projektu: 2023, 2025 
Odpovědný řešitel projektu na straně Příjemce: ., email: 

 (dále jen „hlavní řešitel“).  
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka č. 1 je odpovědný 
spoluřešitel:  (dále jen spoluřešitel č. 1). 
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka č. 2 je odpovědný 
spoluřešitel:  (dále jen spoluřešitel 
č. 2). 
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka č. 3 je odpovědný 
spoluřešitel:  (dále jen spoluřešitel č. 3). 

2. Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. Příjemce uzavřel s 
Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory. Příjemce plní funkci koordinátora Projektu a 
zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

3. Další účastníci se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili Příjemci 
plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR tykajících se účelové 
podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje v 
platném znění) a jím uzavřených smluv. Dále se Další účastníci zavazují, že vyvinou veškeré 
nezbytné úsilí k realizaci Projektu, že budou jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
Projektu a zájmy Příjemce. Veškeré činnosti Účastníka 1, Účastníka 2 a Účastníka 3, na které 
je podpora poskytovaná, musí směrovat k dosažení cílů Projektu a naplnění účelu podpory. 

4. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Projektu, směrující 
k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu. 

 
Článek 3 

Hodnocení projektu 
 

1. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Účastníka 1, Účastníka 2 a Účastníka 3 na 
řešení Projektu jsou tito povinni předložit Příjemci: 

a) podklady pro průběžné zprávy ve lhůtách stanoveným Poskytovatelem nebo Příjemcem, 
b) podklady pro mimořádné zprávy, 
c) podklady pro závěrečnou zprávu ve lhůtách stanoveným Poskytovatelem nebo Příjemcem, 
d) výkazy uznaných nákladů Projektu, 
e) podklady pro zprávu o implementaci výsledků 
f) další zprávy, informace a dokumenty, pokud tak stanoví Příjemce. 

2. Další účastníci jsou povinni respektovat Všeobecné podmínky a hodnoticí procesy 
Poskytovatele a pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání 
a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo 
Poskytovatelem publikovány. 

 



3 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se 

Projektu, dále o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
a o všech významných změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle 
Projektu, zejména o změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení 
či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, 
prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávněni k činnosti apod., a to nejpozději 
do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti dozvěděly. Smluvní 
strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení Projektu a splňují 
podmínky kvalifikace a podmínky pravidel poskytnutí podpory. 

2. Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících 
se k Projektu. 

3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele 
a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost, a to 
10 let po skončení účinnosti této Smlouvy. 

4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném 
termínu, včetně finančního vypořádaní. 

5. Další účastníci jsou odpovědní Příjemci za řešení jimi prováděné části Projektu a za hospodaření 
s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

7. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Pravidly pro publicitu projektu podpořených 
z prostředků TA ČR. 

8. V souladu s čl. 9 Všeobecných podmínek verze 7 vyčíslit a odvést na bankovní účet Příjemce 
veškeré příjmy z projektů a nezamezovat jejich získávání, 

9. Smluvní strany jsou povinny zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o 
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, a to po celou dobu řešení projektu, pokud 
mají tuto povinnost uvedenými zákony stanovenou. 

10. Smluvní strany jsou povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
kontrolních procesech bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním 
orgánem, a o smluvními stranami přijatých opatřeních informovat Příjemce. 

 
Článek 5 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 
 

1. Na řešení projektu budou poskytovatelem příjemci poskytnuty grantové prostředky 
v následující výši: 

  



4 
 

Položka/rok 2023 2024 2025 Celkem 

Náklady projektu celkem 877 970 3 448 058 3 332 746 7 658 774 

Výše podpory 702 376 2 758 447 2 666 196 6 127 019 

   
  z toho: 
   
  Příjemce – Slezská univerzita v Opavě: 
 

Položka/rok 2023 2024 2025 Celkem 

Náklady projektu celkem 287 095 901 808 966 496 2 188 399 

Výše podpory 229 676 721 447 793 446 1 744 569 

 
  Účastník č. 1 – BeePartner a. s.:   
 

Položka/rok 2023 2024 2025 Celkem 

Náklady projektu celkem 370 000 1 110 000 1 012 500 2 492 500 

Výše podpory 296 000 888 000 789 750 1 973 750 

 
  Účastník č. 2 – Ostravská univerzita: 
 

Položka/rok 2023 2024 2025 Celkem 

Náklady projektu celkem 176 250 522 500 465 000 1 163 750 

Výše podpory 141 000 418 000 372 000 931 000 

 
  Účastník č. 3 – České vysoké učení technické v Praze: 
 

Položka/rok 2023 2024 2025 Celkem 

Náklady projektu celkem 44 625 913 750 888 750 1 847 125 

Výše podpory 35 700 731 000 711 000 1 477 700 

 
2. Příjemce poskytne grantové prostředky dalším smluvním stranám na jejich účet do 30 dnů po 

jejich obdržení od poskytovatele. 

3. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky 
a všichni příjemci podpisem této Partnerské smlouvy přejímají tyto povinnosti: 



5 
 

a. použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů 
přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů části Projektu, a to v souladu s podmínkami 
stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo 
jinými předpisy Ministerstva financí ČR, se Zadávací dokumentací 1. veřejné soutěže ve 
výzkumu a experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a inovacı ́ SIGMA, Smlouvou o poskytnutí podpory, Závaznými parametry řešení 
projektu aVšeobecnými podmínkami Poskytovatele. 

b. vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení části Projektu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od 
ostatního majetku příjemce i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na 
tentýž grantový Projekt, a tuto evidenci uchovávat po dobu desti let od poskytnutí 
grantových prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní evidence je příjemce 
povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné 
závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech 
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí nebo jiným obdobným 
závazným způsobem. 

c. provádět pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence grantových přijatých 
prostředků v souvislosti s řešením části Projektu. 

d. umožnit Poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků 
řešení Projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešení 
části Projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo 
do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část 
projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky. 

e. postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 
134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění; zák. č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 367/2015 Sb., o 
zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání)). 

 
Článek 6 

Práva k hmotnému majetku a duševnímu vlastnictví 
 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, která se na řešení dané části Projektu podílí. Pokud 
došlo k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami je předmětný hmotný 
majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví 
hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení 
předmětného hmotného majetku. 

2. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele 
s hmotným majetkem podle odst. 9.1 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména 
pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či 
zapůjčit. 

3. Hmotný majetek podle odst. 9.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu 
bezplatně. 

4. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění 
účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších  předpisů, zákonem 



6 
 

č. 207/2000  Sb., o ochraně průmyslových vzoru, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o 
vymáhaní prav z průmyslového vlastnictví a o změně zákonu na ochranu průmyslového 
vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynalezu, zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem c. 121/2000 
Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s pravém autorským a o změně některých 
zákonu (autorský zákon), zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato Smlouva upravuje práva Smluvních stran k předmětům duševního vlastnictví existujícím 
před uzavřením Smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro účely realizace Projektu, 
dále Smlouva upravuje práva na vytvořené předměty duševního vlastnictví, které vzniknou 
v průběhu trvaní Smlouvy a stanou se vlastnictvím Smluvních stran, které je vytvoří. 

6. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní 
činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má 
faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména 
o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, díla podle práva autorského, know-how a další 
výsledky duševní činnosti. 

7. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a 
know-how, která mají Smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později 
nezávisle na řešení Projektu, a jež jsou nezbytná pro řešení Projektu. Pro vyloučení pochybnosti 
se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále Smluvní straně, jež je jejich vlastníkem nebo k nim 
vykonává majetková autorská práva. Smluvní strany mohou vnesená práva ve vlastnictví druhé 
Smluvní strany nutná pro řešení Projektu užívat bezplatně pro potřeby tohoto Projektu a pouze 
po dobu jeho realizace. K jiným účelům mohou Smluvní strany užívat vnesená práva náležící 
druhé Smluvní straně pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za obvyklých 
tržních podmínek. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plněni úkolů v rámci 
Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní 
strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem 
takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení. 

9. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolu v rámci Projektu prokazatelně spolupráci 
pracovníku více Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem těchto 
Smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního 
vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílu podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení. 

10. Nebude-li některá ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky k ochraně duševního 
vlastnictví dle odst.  9 této Smlouvy, může jiná Smluvní strana požádat o převedení práva na 
podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení 
práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podaní 
přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je převedeno právo k podání přihlášky, 
nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením příslušných řízení. 

11. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého 
v rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Příjemce. 

12. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo dle obdobných předpisů. 



7 
 

13. Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe. 

14. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci Projektu, 
náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy všem Smluvním stranám, o využití těchto práv 
rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze spolumajitelů není oprávněn využívat 
tato práva bez souhlasu ostatních spolumajitelů. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální 
úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu duševního vlastnictví.  K platnému 
uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů. K převodu práv z předmětu 
duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. 
K převodu podílů některého ze spolumajitelů na jiného spolumajitele se souhlas ostatních 
nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že 
žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. 
V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli řídí obecnými předpisy o 
podílovém spoluvlastnictví. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, 
budou jakékoli výnosy z využití předmětu duševního vlastnictví rozděleny mezi jeho 
spoluvlastníky v poměru jejich spoluvlastnických podílů k danému předmětu duševního 
vlastnictví. 

15. Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům Projektu a využití výsledků Projektu bude 
realizováno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory 
a závazných podmínek programu podpory, z této Smlouvy, z ustanovení § 16 zákona 
č. 130/2002 Sb. a pravidla pro oblast veřejné podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. 
Smluvní strany se zavazují, že práva k výsledkům Projektu a práva na přístup k výsledkům 
budou mezi ně rozdělena tak, aby byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní podpory dle 
Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01. 

 
Článek 7 

Sankce za nesplnění povinností 
 

1. Pokud Další účastníci použijí grantové prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na 
který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či je budou jinak neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidel, v platném 
znění) a bude nést důsledky v tomto zákonném ustanovení uvedené. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení některé z povinností Smluvní strany má za 
následek uplatnění sankčních ustanovení Všeobecných podmínek Poskytovatele vůči Příjemci. 
V případě, že v důsledku porušení povinnosti některým z Dalších účastníků bude ze strany 
Poskytovatele Hlavnímu příjemci udělena pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je tento Další 
účastník povinen tuto sankci Hlavnímu příjemci uhradit, a to do 30 dnů od doručení písemné 
výzvy k úhradě, a to v rozsahu, v jakém je za udělení takové sankce odpovědný. 

3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody. 

4. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly Dalším účastníkům poskytnuty 
grantové prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání 
Poskytovatelem. 

5. Za každé závažné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy jsou Další účastníci povinni 
uhradit příjemci smluvní pokutu v takové výši, jakou po něm bude požadovat Poskytovatel. 

6. V případě, kdy Další účastníci poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z 
této smlouvy, je příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit Dalším 
účastníkům uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany Dalších 
účastníků k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování. 

7. Neodstraní-li Další účastníci ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 



8 
 

Rozhodnutí o odstoupení sdělí příjemce Dalším účastníkům písemně s udáním důvodů. V 
případě odstoupení od smlouvy jsou Další účastníci povinni vrátit poskytnuté grantové 
prostředky v daném roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy 
mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy. Příjemce je povinen takové 
prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 kalendářních 
dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. 

 
Článek 8 

Předčasné ukončení Smlouvy  

1. Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od Smlouvy nebo písemnou dohodou Smluvních 
stran. 

2. V případě ukončení Smlouvy dohodou, budou mezi Smluvními stranami sjednány podmínky 
ukončení platnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování 
všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu vynaloženy za celou dobu ode dne 
zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti Smlouvy. 

3. V případě, že v důsledku porušení povinností Dalšími účastníky Poskytovatel odstoupí od 
Smlouvy o poskytnutí podpory, je Příjemce oprávněn od této Smlouvy kdykoliv odstoupit. 
Jedná se zejména o případy, kdy Další účastníci jsou pravomocně odsouzeni pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti Dalších účastníků, nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku, a dále pokud Další účastníci použijí účelovou 
podporu poskytnutou na základě této Smlouvy v rozporu s účelem, nebo na jiný účel, než na 
který mu byla ve smyslu této Smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem nebo opakovaně 
poruší jinou povinnost uloženou jim touto Smlouvou a podmínkami Programu podpory.  

4. Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy, Smlouva se od počátku ruší a Další účastníci jsou 
povinni dle pokynů Poskytovatele vrátit veškerou účelovou podporu, která jim byla na základě 
této Smlouvy poskytnuta, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného 
v souvislosti s neoprávněným použitím této účelové podpory, a to nejdéle do 14 kalendářních 
dnů ode dne, kdy jim bylo doručeno oznámení o odstoupení od této Smlouvy.  

5. Příjemce je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že nemůže splnit své závazky 
dle této Smlouvy podstatným způsobem.  

6. Kterýkoli z Dalších účastníků je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Příjemce podstatně 
porušuje povinnosti vyplývající pro Příjemce z této Smlouvy a dokumentace Programu 
podpory.   

7. Smluvní strany jsou po obdržení oznámení o odstoupení druhé Smluvní strany od této Smlouvy 
povinny provést neprodleně všechna nezbytná opatření k tomu, aby své závazky související 
s realizací Projektu řádně vypořádaly. Právní účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

 
Článek 9 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany jsou zavázány k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se 
k řešení Projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu.  

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna Smluvní strana od druhých Smluvních stran v souvislosti s řešením Projektu, a které 
nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a Smluvní strana, 
která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu 
před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s 
výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a 
se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném 



9 
 

rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít za jiným 
účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. Jako důvěrné je třeba považovat i informace, 
které byly některou ze Smluvních stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím 
by některé ze Smluvních stran vznikla škoda. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli. 

3. Výjimkou z ustanovení odst. 1 tohoto článku jsou:  

a. informace poskytované do Informačního systému výzkumu vývoje a inovací, 

b. informace, které Smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny další ze 
Smluvních stran, 

c. informace poskytnuté Smluvní straně další Smluvní stranou s písemným oproštěním od 
mlčenlivosti,  

d. informace, které byly Smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez závazku 
k mlčenlivosti, 

e. informace, které je některá ze Smluvních stran povinna poskytnout jiným orgánům 
státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. 

4. V případě porušení povinnosti uvedené v tomto článku Smlouvy se za každé jednotlivé porušení 
stanovené povinnosti mlčenlivosti jednou ze Smluvních stran sjednává smluvní pokuta ve výši 
5.000,- Kč, splatná na účet poškozených Smluvních stran uvedený v záhlaví Smlouvy.  

5. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o těchto informacích beze změny po 
dobu trvání této Smlouvy po jejím skončení, a dále po dobu dalších 10 let po skončení účinnosti 
ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou 
na třetí osobu. 

2. Právní poměry výslovně neupravené touto Smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). Zákonem a Pravidly. V případě 
výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah Zákona a poté obsah 
Pravidel. 

3. Touto Smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi smluvními 
stranami. 

 

6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou Poskytovatelem k řešení Projektu. 
Závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i 
po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami všech smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Příjemce. 



10 
 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této 
Partnerské smlouvy přede datem její účinnosti. 

10. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.  

11. Smluvní strany se zavazují řídit Závaznými parametry řešení projektu, které jsou schváleným 
návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení Smluvních 
stran, název a předmět řešení Projektu, jméno, příjmení a případně akademické tituly a vědecké 
hodnosti spoluřešitele, časový plán řešení Projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení 
Projektu a plánované výsledky Projektu. 

12. Další podmínky poskytnutí podpory na řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 7), které jsou dostupné na webových stránkách Poskytovatele. 

13. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Smlouvy o poskytnutí podpory, Všeobecných 
podmínek či Závazných parametru řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy 
o poskytnutí podpory, dále ustanovení Všeobecných podmínek a dále Závazných parametrů 
řešení projektu. 

14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
  Příloha č. 1 – Návrh projektu; 

Příloha č. 2 – Všeobecné podmínky Poskytovatele; 
Příloha č. 3 – Závazné parametry řešení projektu; 
Příloha č. 4 – Smlouva o poskytnutí podpory 

 
 
 
V Opavě dne: 20. 9. 2023 
 
 
 
Za Příjemce:     …………………………………………………. 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 
 
 
 
 
Za Účastníka č. 1:   ……. 

Ing. David Sventek 
 

Za Účastníka č. 2:   …. 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

 
 
 
 
Za Účastníka č. 3:   …. 

       Ing. Robert Jára, Ph.D. 
 

 




